Управление образования

Лениногорского муниципального района

ПРИКАЗ

           № 441                                                                 от  27.03.2024

Об итогах проведения

муниципального этапа

республиканской экологической олимпиады

учащихся  2-5 классов

      На основании  приказа МО и Н РТ ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр»

 № 126/23-од от 16.11.2023г.  «О проведении республиканской экологической олимпиады

учащихся  2-5 классов»  с 1 по 22 марта 2024г. был проведен муниципальный этап

республиканской экологической олимпиады учащихся  2-5 классов.

Экологическая  олимпиада  была  посвящена В. Бианки – писателю - натуралисту,

который посвятил свое творчество природе.

На Олимпиаду  учащиеся  предоставили  творческие  проекты по теме «Моя лесная

газета».

 В Олимпиаде активное участие приняли учащиеся 3 - 5 классов  общеобразовательных

учреждений муниципального района: МБОУ «ООШ №1», МБОУ «СОШ № 5», МБОУ

«СОШ №6», МБОУ «СОШ №8», МБОУ «Лицей №12», МБОУ «Староиштнрякская

ООШ», МБОУ «Зеленорощинская СОШ», МБОУ «Шугуровская  СОШ».

      На основании материалов, представленных членами жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность и наградить грамотами Управления  образования победителей

муниципального этапа республиканской  экологической олимпиады учащихся 2-5

классов:

   Сулейманову Азалию – ученицу 3 класса Шугуровской СОШ;

   Илгачеву Карину – ученицу 3 класса   Зеленорощинской СОШ;

   Короткову Александру- ученицу 4 класса   Зеленорощинской СОШ;

   Лапаскина Илью – ученика 4 класса   СОШ №6;

   Лоскутова Данилу – ученика 5 класса   СОШ №8;

   Фатхутдинова Камиля – ученика 4 класса  Староиштерякской  ООШ;

   Зинатуллина Реналя –ученика 5 класса лицея №12.

2.Объявить благодарность и наградить дипломами Управления образования призеров

муниципального  этапа республиканской экологической олимпиады  учащихся 2-5

классов:

   Абдуллину Сабину – ученицу 5 класса  ООШ №1;

   Хасанову Полину – ученицу 3 класса  СОШ №5;

   Хавратову Екатерину – ученицу 4 класса СОШ №5;

   Журавлеву Варвару – ученицу 4 класса  СОШ №6;

   Ягафарова  Аскара – ученика 4 класса  СОШ №6;

3.Отметить  положительную работу по приобщению детей к научно – исследовательской

деятельности в сфере экологии, охраны природы и творческому наследию писателя –

натуралиста В.Бианки  учителей биологии и начальных классов: ООШ №1, СОШ № 5,

СОШ№6, СОШ 8, лицея №12,  Староиштерякской  ООШ, Зеленорощинской  СОШ,

Шугуровской  СОШ.

4.Контроль исполнения данного приказа возложить на методиста управления

образования   Сидорову Ю.В.

Начальник   МКУ  «Управление образования»

ИКМО «Лениногорский муниципальный район» РТ                      В.С.Санатуллин

Исполнитель:

Ю.В. Сидорова

5-03-49